Договор  № ____ на оказание  услуг

   г. Ульяновск

«____»________ 2012 года

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Ульяновский государственный университет», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице ректора Костишко Бориса Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем  «ЗАКАЗЧИК»», в лице __________________________________________________________, действующего на основании _____________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательство по оказанию услуг по обеспечению участия сотрудников ЗАКАЗЧИКА (участников) в III Международной научно-практической конференции «Системы управления жизненным циклом изделий авиационной техники: Актуальные проблемы, исследования, опыт внедрения и перспективы развития», а ЗАКАЗЧИК обязан принять услуги  и своевременно оплатить услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ.
1.2. Время проведения конференции – с 1 по 2 ноября 2012 года.

1.3. Комплекс услуг, предоставляемых ИСПОЛНИТЕЛЕМ: предоставление информационных материалов, публикация выступлений, тезисов, докладов в научных печатных изданиях  и другие услуги.

1.4. Стоимость услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ  составляет  500 (пятьсот) рублей для участников, а для иностранных      участников 50 долларов США в качестве организационного взноса за каждого человека – участника   конференции. НДС 18% в том числе.
1.5. Оплата организационного взноса  ЗАКАЗЧИКОМ производится:

-  предоплатой на расчётный счёт  ИСПОЛНИТЕЛЯ  по реквизитам, указанным в данном договоре.
1.6. При регистрации участия сотрудники ЗАКАЗЧИКА должны подтвердить документально оплату организационного взноса или, в виде исключения, оплатить его непосредственно при регистрации участия.
1.7. По факту оказания услуг ИСПОЛНИТЕЛЬ представляет ЗАКАЗЧИКУ Акт об оказании услуг и (или) квитанцию о приёме организационного взноса.
1.8. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору Стороны несут ответственность в соответствии с  законодательством Российской Федерации.
1.9.  Стороны обязуются сохранять конфиденциальность информации, полученной в ходе исполнения настоящего Договора, и принимать все возможные меры, чтобы предохранить полученную информацию от разглашения.

1.10. Ни одна из Сторон настоящего Договора не несёт ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или предотвратить (непреодолимая сила), включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, а также запретительные действия властей и акты государственных органов.
1.11. Все  споры,  противоречия  и  разногласия,   которые   могут   возникнуть  между  сторонами  и/или  в  связи  с исполнением настоящего  Договора,   подлежат  урегулированию  путём переговоров между Сторонами, а при неурегулировании – в Арбитражном суде Ульяновской области.
1.12. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует  до  полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
1.13. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
1.14. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. У каждой из Сторон находится по одному экземпляру  Договора.
1.15. Во всём остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться законодательством  Российской Федерации.

2. Адреса и реквизиты Сторон:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Федеральное государственное бюджет-
ное образовательное учреждение

высшего профессионального образо-
вания «Ульяновский государственный

университет»,

432000, Ульяновская область, город

Ульяновск, ул. Льва Толстого, д.42

ОКПО – 12562696

ИНН / КПП 7303017581 / 732501001

Банковские реквизиты

Р/с 40501810073082000001 в ГРКЦ ГУ

Банка России по Ульяновской

области, г. Ульяновск

БИК 047308001

УФК по Ульяновской области

(Ульяновский государственный

Университет

Л/с 20686Х89820)
В назначении платежа указать:

КД 00000000000000000130

Организационный взнос для участия

в III конференции.
Ректор

_______________Б.М.Костишко
	ЗАКАЗЧИК

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________

____________________/

М.П.

М.П.